



VILLAGE WIDE FIBER INSTALLATION

Amendment #2

The following changes / clarification / additions have been added to the Request for Proposal.

Question: 1. The proposed route under section 4.3.1, states the conduit will be installed under sidewalks. Should we include a unit price for removal and replacement of sidewalks due to utility locate holes etc.?

Village Response:

This is a lump sum project or fixed pricing project and should include all anticipated costs by segment.

Question: 2. The specifications state the fiber will be run in conduit, no flex tube. Does this refer to coilable polyduct or sticks of PVC and steel?

Village Response:

Neither coilable polyduct nor flextube is an acceptable material. Only PVC or metal tubing is acceptable.

Question: 3. Road crossings are not detailed. Are rigid galvanized conduit sleeves required and how do we approach road patches and driveway patches for utility locate holes?

Village Response:

A rigid conduit sleeve is required, galvanized is an option although not required. Any patches shall be replaced in kind. Again, this is a lump sum project and should include all anticipated costs by segment.

Question: 4. What are the village standards for restoration of turf etc and how are we to quantify for this proposal?

Village Response:

Seed and blanket for turf replacement will suffice. The selected vendor will be held responsible for proper growth for a period of six months.

Question: 5. Who is responsible for staking the right of way?

Village Response:

Vendor is responsible for staking the right of way.